Nos vero decet meminisse: quēadmodum natura vallū dentiū

opposuit petulatia verborum coercendae. Quod homen s'appellat
 τερποντικη, vt ita verba quae volatia poetæ appellat; detractis
 pinnis intra sepimentum hoc cohiberetur. Bene enim existimatum
 est oratione non in ore nasci de bere: sed in pectore: linguaque quibusdam
 quasi vinculis suffrenandæ. Nam (vt inquit Hesiodus) γλωσσα τοι
 θεου ποσει ανθεως εισιν αριστης, id est optimus est hominilingue Hesiodus
 thesaurus.

Ennius in hoie graphico absolutoque laudat in primis linguae partis
 moniam illo versu. Secunda loquens in tempore comodus & ver
 bovum vix paucorum Horatio. Flacco datum est vaticinum. Garrulus hunc
 qui consumet cuncta loquaces: si sapiat: vitet. Nos ergo ne garruloque gar
 rulitate conficiamur vitem loquaces: & ipi proximam a Thersites Ho
 merico: quem uerteremus, sine fine verba fundente: maximus poeta esse
 scribit. Tacendum semper est, vt olio dixit Maro noster, nisi cum aut
 taciturnitas sit obfutura: aut odio profutura. Graeci canunt. οὐ φέρεται
 οὐδεν λαλεῖν αλλατίτει, & στενοφωνεῖται χρήσιμος τερπετον id ē
 melius est tacere quoque indecora. nihil silentio est utilius.

Ego adeo proverbiū hoc cauedum censeo: turture loquacior: vt
 suadeam potius illud alterum τεττις αναθινει, cicada acathina, &
 illud, βαρύτηχος στειφος: id estrana seriphia quod de mutis dicitur: & ta
 citurnis. Siquidem mutas esse ferunt minimeque canoras Acanthis
 nascicadas: & item ranas in Seriphio insula obmutescetes progni.
 Malim equidem dici, vt est in alio graecorum proverbio, οὐ φέρεται
 οὐδεν, id est taciturnior turdo, quod turture louacior. Sed cum virtus
 sit quedam ut graeci dicunt τεττις, id est mediocritas: nolim tamē
 ita seruare silentium: vt silentio peream. id quod Amyclis ferunt contiguisse,
 Vnde scite Lucilius. Mihi necesse est loqui, nam scio Amyclas tamē
 cedo perisse. Scitur quoque illud. Caput sine lingua pedaria sua
 est. Et ut inquit Elaccus, Cū uitat stulti vitia in contraria currunt. Ego
 in me cupio probari illud Horatianum. Dij bene fecerunt in opere me quaque
 pusilli finierunt animi raro & per pauca loquenter. Lingua que animi
 interpres est: vt ait Lucretius: animi sensa exprimat non ieprias.
 Occurrat hoc in loco fortassis auditor catus & solers: inquietus. Quid
 tu magister quid tam opere probas laconismos, & laudas linguae partis
 moniam, tam lingua xeres & largiloquus: cur quod in alijs carpis id
 in te insigniter ostendas?

Audi auditor bone, loquacitatē futile & inscitā taxamus: multilo
 quium carpimus: in quo nulla subiecta sententia est, nec scientia.
 Sed si orator ex propria lirario eruditā deponit, id quod logafa Eloquen
 cit oratione: non tam loquax quam facundus est hinc: nec illa tam eloquentia tua.

Ph'ippi Beroaldi

existimāda q̄ loquētia. Cicerois oratio (vt pximo utar argumēto ea dicitur esse optima: q̄ est lōgissima. quid ita: quia lōgissim⁹ era- ditissimus, eloquētissim⁹ est. Hęc aut̄ fandi copia & dapsilis dicēdi hubertas cū ī ceteris Tullianis voluminib⁹ eluceat, tū in orōnib⁹ est eminētissima. De quib⁹ dicere possum⁹ id qđ de Platonis oratiōe Phaenor⁹ dicere solebat: si ex Ciceronis orationib⁹ verbū aliquid demas mutesve, atq; id cōmodissie facias, de elegātiatamē detra xeris. Nō sūt lōga quib⁹ nihil est qđ demere possis. Et sicut arbores nihil pide ac pceritas atq; altitudo cōmēdat: ita Ciceronianas orōnes nihil magis q̄ copia atq; hubertas exornat: quarū virtutes multi iugae sigillatim quotidianis lectionib⁹ explicabūt: & sole clarius apparet: q̄ prouerbiū τευγονελαλισερε. Turture loqua cior nō cadit in Ciceronē: nec in alterū quēpiam, qui fluēto eruditē ac lepidē orationis fruندet: Sed in eos qui cū log nesciat tacere nō possūt: qui futili garrulitate diffluētes ea loquitāt atq; deblacte rant in quibus nec pes nec caput appareat. De quib⁹ dici potest f tiū illi quoq; frequēs apud eos adagium γένης νολος id est anf cularū deliramēta & nugae. Quod vitiū procul ab fore dictis no stris, scriptisq; promittim⁹. Qđ vt iprēsetia re magis q̄ verbo præ stem compendiosiora percurrat: & quātū ad hoc puer biū ptinet verbum nō ampl⁹ addam.

Prouerbiū est Platonicum: αναγκη στερη μαχεται id est aduers⁹ necessitatē ne dij quidē pugnat. quo significat necessitati nihil resistere, ac reluctari posse. Apud Līuiū ait Lentulus. Pareatur necessitati: quā ne dij quidē superant. Apud eūdē inquit Messi⁹ Volscus: Necessitate: que vltimū ac maximū telum, superiores estis. Scite & elegāter a Palladio dictū est. Necessitas ferijs caret. Dixit Dionysi⁹: necessitati etiam dei ceūt. Iosippus, in bello ingt nihil est necessitate pugnacius.

In decretis canoniciis dist. i. de cōfiratione. Necissitas legē non habet. A Valerio Maxio, Necessitatis leges amarissime: & impia truculētissia optimo epitheto nūcupātur. Plato & Plotin⁹ Platonicus doctissiescripserunt parcas αναγκη id est necessitatis filias esse: quae vna cū matre fusum torqueāt, & in cuiusc; gnatione con uoluant. Hinc Platonicus alter nō minus nobilis Apulei⁹ noster. Deū inquit vtrix necessitas semp & vbiq; comitatur. Ille quoq; ter maximus: vt nomine ipso appetet Trismegisth⁹ docet quēadmodū. αναγκη id est fatum & necessitas, ab āsibi inuicē indiuiduo con nexē sunt glutino: quarū prior ε μαρμεν rerum omnium parit ini cia. Necissitas vero cogit affectum.